АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от "15"апреля 2025г.                                                                                          № 12

1.  О назначении ответственного за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения

В целях обеспечения пожарной безопасности, в соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утв. постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. N 1479,
[bookmark: sub_1]1. Назначить ответственным за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения делопроизводитель администрации Абраменко О.В.
[bookmark: sub_2]2. Ответственному должностному лицу в своей деятельности руководствоваться требованиями нормативных актов в области пожарной безопасности.
[bookmark: sub_3]3. Ответственному должностному лицу:
[bookmark: sub_31]3.1. Обеспечивать наличие и исправность первичных средств пожаротушения, периодичность их осмотра и проверки, а также своевременную перезарядку первичных средств пожаротушения.
Учет наличия, периодичности осмотра и сроков перезарядки первичных средств пожаротушения вести в специальном журнале произвольной формы.
[bookmark: sub_32]3.2. Обеспечить порядок обслуживания и применения первичных средств пожаротушения в соответствии с техническими условиями предприятий-изготовителей и СП 9.13130.2009 "Техника пожарная. Огнетушители. Требования к эксплуатации".
[bookmark: sub_33]3.3. Осуществлять проверку первичных средств пожаротушения в соответствии с требованиями завода-изготовителя.
[bookmark: sub_34]3.4. Немедленно изымать для проверки и перезарядки использованные первичные средства пожаротушения, а также первичные средства пожаротушения с сорванными пломбами.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Полойского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                    А.С.Кривушич

С распоряжением ознакомлен(а):____________
«_____»_______________ 2025 г.

[bookmark: _GoBack]